
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – 3011-4010 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

 
ADITAMENTO E ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 24/2012-PRH 

 
 
 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando o Edital no 24/2012-PRH, de 03 de fevereiro de 
2012, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 
O aditamento do Edital no 24/2012-PRH para inclusão do nome da 

candidata aprovada e classificada no Teste Seletivo para contratação de 
Professor Temporário regido pelo Edital no 200/2010-PRH, GISLAINE 
GONÇALVES para a área de conhecimento ou matéria Esporte Individual I -
 Natação/Esporte Individual II - Atletismo para o campus Regional do Vale do Ivaí, 
em Ivaiporã, Paraná. 

2. Fica sem efeito a convocação da candidata ANAELIS DE 
CASTRO CAMPOS para atuar como Bioquímica no Hospital Universitário 
Regional de Maringá, constante do Anexo Único do Edital no 24/2012-PRH, por 
motivo de adequação à autorização de contratação temporária. 

 

Maringá, 08 de fevereiro de 2012. 

 

 

 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios  


